

令和6年度 米穀安定供給確保支援機構収支（損益）予算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日まで

(単位：千円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	合 計	備考	
	信用保証事業	集荷円滑化 対策事業等	消費拡大事業	情報提供事業	共通	小 計	信用保証事業	もち米需給安定 支援対策事業	事業開発事業	共通	小 計				
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益															
特定資産運用益	51,981	19	3,273	5,361		60,634	1,061	2,336	1		3,398	15,098		79,130	
特定資産預金利息		19				19			1		1	1		21	
特定資産有価証券運用益	51,981		3,273	5,361		60,615	1,061	2,336			3,397	15,097		79,109	
資産運用益	109,005					109,005	3,726				3,726			112,731	
受取利息														0	
有価証券運用益	109,005					109,005	3,726				3,726			112,731	
事業収益	20,982					20,982	358				358			21,340	
保証事業収益	20,982					20,982	358				358			21,340	
受取補助金等														0	
受取寄付金		163,283	147,000	44,500		354,783		182,841	76,508		259,349	3,142		617,274	
受取寄付金振替額		163,283	147,000	44,500		354,783		182,841	76,508		259,349	3,142		617,274	
うち 過剰米対策基金寄付金		163,283				163,283								163,283	
もち米基金寄付金								182,841			182,841			182,841	
消費拡大情報提供準備金寄付金			147,000			147,000								147,000	
情報提供準備金寄付金				44,500		44,500								44,500	
精米設備導入助成寄付金									76,508		76,508			76,508	
管理費維持寄付金												3,142		3,142	
雑収益												75		75	
経常収益計	181,968	163,302	150,273	49,861	0	545,404	5,145	185,177	76,509	0	266,831	18,315		830,550	
(2) 経常費用															
事業費	252,092	163,302	151,224	50,165		616,783	5,145	185,177	76,743		267,065			883,848	
役員報酬	25,376	11,755	6,411	5,756		49,298	518	4,447	3,487		8,452			57,750	
給料手当	86,374	47,478	24,645	14,750		173,247	1,763	19,450	21,690		42,903			216,150	
退職給付費用	8,707	1,888	766	901		12,262	178	486	663		1,327			13,589	
福利厚生費	30,034	8,198	4,205	2,228		44,665	613	2,290	1,991		4,894			49,559	
会議費	1,981	265	220	10		2,476	40	50	10		100			2,576	
旅費交通費	4,490	227	680	30		5,427	92	330	10		432			5,859	
通信運搬費	2,438	2,418	1,085	140		6,081	50	250	100		400			6,481	
減価償却費	1,762		78	15		1,855	36		9		45			1,900	
消耗品費	1,031	3,998	1,360	1,070		7,459	21	1,448	660		2,129			9,588	
修繕費	221					221	4				4			225	
印刷製本費	831	891	370	60		2,152	17	135	30		182			2,334	
光熱水料費	6,022	1,872	1,130	980		10,004	123	540	590		1,253			11,257	
賃借料	19,902	9,162	8,190	6,242		43,496	406	3,886	3,779		8,071			51,567	
諸謝金	1,571					1,571	32				32			1,603	
租税公課	247	288	80	10		625	5	10	10		25			650	
支払手数料	6,937					6,937	142				142			7,079	
支払利息	26,646					26,646	544				544			27,190	
雑費	1,569	2,662	1,004	1,973		7,208	32	855	978		1,865			9,073	
保証債権管理費	2,450					2,450	50				50			2,500	
食糧信用保証委員会費	2,345					2,345	48				48			2,393	
信用審査委員会費	1,347					1,347	27				27			1,374	
経営相談費	1,058					1,058	22				22			1,080	
実務担当者講習会費	2,916					2,916	59				59			2,975	
分析統計費	353					353	7				7			360	
経営情報通信費	549					549	11				11			560	
図書購入費	1,462					1,462	30				30			1,492	
コンピュータ関係費	13,473					13,473	275				275			13,748	
集荷円滑化システム運営費		3,800				3,800								3,800	
新たな米・米加工品需要開発事業費		65,000				65,000								65,000	
情報事業費		3,400				3,400		1,000			1,000			4,400	
もち米需給安定支援対策事業費								150,000			150,000			150,000	
ごはん食推進事業費			101,000			101,000								101,000	
米ネット情報事業費				1,000		1,000								1,000	
情報提供委員会事業費				15,000		15,000								15,000	
精米設備導入助成事業費									42,736		42,736			42,736	
管理費												18,315		18,315	
役員報酬												3,855		3,855	
給料手当												2,082		2,082	
退職給付費用												405		405	
福利厚生費												602		602	
会議費												2,631		2,631	
旅費交通費												36		36	
通信運搬費												160		160	
減価償却費												15		15	
消耗品費												11		11	
印刷製本費												298		298	
光熱水料費												151		151	
賃借料												598		598	
諸謝金												5,920		5,920	
負担金												790		790	
支払手数料												566		566	
雑費												84		84	
コンピュータ関係費												111		111	
経常費用計	252,092	163,302	151,224	50,165	0	616,783	5,145	185,177	76,743	0	267,065	18,315		902,163	
当期経常増減額	△ 70,124	0	△ 951	△ 304	0	△ 71,379	0	0	△ 234	0	△ 234	0		△ 71,613	
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
(2) 経常外費用															
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
他会計振替額前当期一般正味財産増減額	△ 70,124	0	△ 951	△ 304	0	△ 71,379	0	0	△ 234	0	△ 234	0		△ 71,613	
他会計振替額						0					0			0	
当期一般正味財産増減額	△ 70,124	0	△ 951	△ 304	0	△ 71,379	0	0	△ 234	0	△ 234	0		△ 71,613	
一般正味財産期首残高	24,877	2,723	7,042	719	0	35,361	20	2,923	345	0	3,288	182		38,831	
一般正味財産期末残高	△ 45,247	2,723	6,091	415	0	△ 36,018	20	2,923	111	0	3,054	182		△ 32,782	
II 指定正味財産増減の部															
特定資産運用益	50,267	19	3,273	5,361	0	58,920	1,026	2,336	1	0	3,363	15,098		77,381	
一般正味財産への振替額	50,267	163,302	150,273	49,861	0	413,703	1,026	185,177	76,509	0	262,712	18,140		694,655	
当期指定正味財産増減額	0	△ 163,302	△ 147,000	△ 44,500	0	△ 354,783	0	△ 182,841	△ 76,508	0	△ 269,349	△ 3,142		△ 617,274	
指定正味財産期首残高	4,035,947	2,409,173	1,318,171	501,014	0	8,264,305	82,366	1,046,773	135,917	0	1,265,056	880,750		10,410,111	
指定正味財産期末残高	4,035,947	2,245,890	1,171,171	456,514	0	7,909,522	82,366	863,932	59,409	0	1,005,707	877,608		9,792,837	
III 正味財産期末残高															
正味財産期末残高	3,990,700	2,248,613	1,177,262	456,929	0	7,873,504	82,386	866,855	59,520	0	1,008,761	877,790		9,760,055	